



	
	


	
	

	Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/14

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
Tu bylo shonu a běhání! Vidíme to, jakoby to bylo dnes. A přece od onoho času proměnila země už několikráte tvářnosť svoji.  Mnohý náš známý a přítel položen jest byl od oné doby do hrobu k otcům svým!

Tatínek Hynek obleknul se do teplého zimního kabáta, vzal svrchník a notný kožich, beranici a rukavice; dýmka nesměla scházeti se vším příslušenstvím a pak ještě něco…

Bez peněz nemohl se ovšem vydati na cestu, ty tedy vzal s sebou; ale k tomu ještě něco zláštního.

Byl to široký pytel, v němž by oboje nohy pohodlně vedle sebe odpočívati mohly. U vnitř byla výborná kožešina, kteráž našeho tatíčka zahřívala, jako kamna ve slušném jeho pokojíčku.

Než děti nedopustily přece v starostlivosti své, aby tatínek sám odjel. Pročež dcera Bohunka, velice rozmilé děvče, doprovázela ho až do nádraží Ol....  Slavínek ale, bohabojný to mládeneček, konal s ním výpravu pro špačka.

Pacholek zaprásknul do koní a tito uháněli  jako vítr pryč. Brzy objevilo se nádraží, v němž pohotově stál pární vůz s celým růžencem jiných povozů. Za chvíli zahvízdlo to až do kostí a s hlubokým sténáním odjížděl tatíček do Brna, kde za dřevních časů Perun, pohanský bůh hromu, svůj chrámec byl měl.










[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/14&oldid=198245“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 16. 4. 2019 v 09:36.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]






